10 Cf. D o c . 3 , n o te  16.

52 Doc. 4. The Bull Aeterni Regis

Nos igitur, quibus cura universalis Dominici gregis celitus est commissa, 
quique ut tenemur inter principes et populos Christianos pacis et quietis 
suavitatem vigere et perpetuo durare desideramus, cupientes ut littere 

.Nicolai11 et Calixti,11 predecessorum hujusmodi, ac preinsertum capitulum 11 
necnon omnia et singula in eis contenta, ad Divini Nominis laudem et 
principum et populorum singuloruin regnorum predictorum perpetuam 
pacem firma perpetuo et illibata permaneant, motu proprio,1* non ad alicujus 
nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate 
ac providentia et ex certa scientia, necnon de apostolice potestatis plenitudine, 
litteras Nicolai et Calixti predecessorum hujusmodi, ac capitulum predicta 
rata et grata habentes, ilia, necnon omnia et singula in eisdem contenta, 
auctoritate apostolica, tenore presentium approbamus et confirmamus, ac 
presentis scripti patrocinio communimus, decernentes ilia, omnia et singula, 
plenum firmitatis robur obtinere ac perpetuo observari debere. Et nichilo- 
minus venerabilibus fratribus, Elborensi11 * * 14 * * * 18 et Silvensi18 ac Portugaliensi ” 
Episcopis, per apostolica scripta, motu ct scientia similibus, mandamus, 
quatinus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vcl alium seu alios, singulas 
litteras ac capitulum predicta, ubi et quando opus fuerit, solcmniter publi- 
cantes, ac eisdem Regi et Principi Portugalie eorumquc succcssoribus in 
omnibus et singulis premissis efficacis defensionis presidio assistentes, non 
permittant eosdem regem et principem et successores, contra premissa vel 
eorum aliquod, per quoscuuque cujuscunque dignitatis, status, gradus, vel 
conditionis fuerint, molestari seu etiam impediri, molestatores et impedientes 
necnon contradictores quoslibet et rebelles, auctoritate nostra per censuram 
ecclesiasticam et alia juris remedia, appellatione postposita compesccndo, non 
obstantibus, omnibus supradictis, aut si aliquibus, communiter vel divisim, 
ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari 
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de 
verbo ad verbutn de indulto hujusmodi mentionem, Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostrc confirmationis, approbationis, commu- 
nitionis, constitutionis, ct mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. 
Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei 
ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.